2

Российская Федерация

[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.04. 2013

                            г. Дивногорск
                                             № 53п
О создании путем учреждения муниципального автономного
дошкольного образовательного учреждения детский сад № 17

  На основании федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», постановления администрации города от 12.11.2010 № 872п  «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие системы дошкольного образования в  г. Дивногорске на 2011-2013 годы», руководствуясь статьей 43 Устава муниципального образования город Дивногорск,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать путем учреждения муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 17 (далее – учреждение).

2. Учредителем учреждения является муниципальное образование город Дивногорск. Функции и полномочия учредителя учреждения осуществляет отдел образования администрации города Дивногорска.
3. Основной целью учреждения является: образовательная деятельность по образовательным программам дошкольного образования, присмотр и уход за детьми.
4. Отделу образования администрации города Дивногорска (Кабацура Г.В.):

4.1. в срок до 10.04.2013 в соответствии с действующим законодательством разработать и утвердить Устав  создаваемого муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 17.

             4.2. в срок до 01.05.2013 сформировать и утвердить состав Наблюдательного совета создаваемого муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 17.

5. Отделу имущественных отношений города Дивногорска (Шкоморода Н.В.)  закрепить имущество, необходимое для осуществления уставной деятельности за муниципальным автономным  дошкольным образовательным учреждением детским садом № 17 на праве оперативного управления, с внесением в Реестр муниципальной собственности муниципального образования города Дивногорска.
6. Заведующей муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением детским садом № 17:

   6.1. осуществить мероприятия  по регистрации Устава в Межрайонной инспекции федеральной налоговой службы № 23 по Красноярскому краю в соответствии с действующим законодательством;

   6.2. в срок до 01.05.2013 представить штатное расписание, муниципальное задание и план финансово-хозяйственной деятельности  муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 17 в муниципальное специализированное казенное учреждение «Межведомственная централизованная бухгалтерия».
7. Финансовому управлению администрации города Дивногорска (Прикатова Л.И.) с целью финансового обеспечения создаваемого муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 17 предусмотреть бюджетные ассигнования на 2013 год с момента создания юридического лица.
8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

9. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте администрации города в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

10.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Кузнецову М.Г.

Глава города                                                                                         Е.Е. Оль